Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Бондаревского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» июня 2023 года                              с. Бондарево                                           № 41

[bookmark: _Hlk138672633]О внесении изменений в постановление администрации Бондаревского сельсовета от 23.03.2015 № 47 «Об утверждении порядка применения взысканий за коррупционные правонарушения, совершенные муниципальными служащими администрации Бондаревского сельсовета»

В соответствии со ст. ст. 14.1, 15, 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора от 16.06.2023 г. № 7-2-2023, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Бондаревский сельсовет, администрация Бондаревского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3 порядка применения взысканий за коррупционные правонарушения, совершенные муниципальными служащими администрации Бондаревского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Бондаревского сельсовета от 23.03.2015 № 47, изменение, изложив его в следующей редакции:
«3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бондаревского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бондаревского сельсовета                                                                   Е.В. Корнева